	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 4-2018

	Од 22.01 до 29.01.2018

	


[image: image1.jpg]



Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	5242
	3844
	6130
	1808
	17024
	14897
	73,1 %
	824,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1905
	718
	1971
	1151
	5745
	5030
	24,7 %
	278,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	151
	112
	197
	66
	526
	377
	2,3 %
	25,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	6
	0
	7
	5
	0 %
	0,3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	7298
	4675
	8305
	3025
	23303
	20309
	100 %
	1128,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа

0

0,5

1

1,5

2

2,5

2017-4 2017-6 2017-8 2017-10 2017-12 2017-14 2017-16 2017-18 2017-20 2017-22 2017-24 2017-26 2017-28 2017-30 2017-32 2017-34 2017-36 2017-38 2017-40 2017-42 2017-44 2017-46 2017-48 2017-50 2017-52 2018-2 2018-4

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	522
	483
	900
	290
	2195
	1595
	77,9 %
	1190,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	110
	60
	247
	151
	568
	426
	20,1 %
	308,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	5
	28
	12
	54
	43
	1,9 %
	29,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,5

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	641
	548
	1177
	453
	2819
	2066
	100 %
	1529,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	279
	199
	400
	116
	994
	934
	79 %
	904,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	43
	17
	111
	72
	243
	223
	19,3 %
	221,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	6
	12
	2
	21
	17
	1,7 %
	19,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	323
	222
	523
	190
	1258
	1175
	100 %
	1144,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	445
	410
	673
	169
	1697
	1473
	70 %
	964,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	221
	79
	232
	142
	674
	616
	27,8 %
	383,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	6
	20
	9
	53
	40
	2,2 %
	30,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	684
	495
	925
	320
	2424
	2129
	100 %
	1378,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	466
	363
	676
	190
	1695
	1578
	76,8 %
	1116,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	115
	68
	202
	108
	493
	445
	22,3 %
	324,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	2
	7
	4
	19
	14
	0,9 %
	12,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	587
	433
	885
	302
	2207
	2038
	100 %
	1453,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	307
	233
	385
	114
	1039
	847
	72,6 %
	894,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	119
	51
	113
	86
	369
	323
	25,8 %
	317,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	3
	16
	1
	23
	20
	1,6 %
	19,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	429
	287
	514
	201
	1431
	1190
	100 %
	1231,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1876
	1108
	1413
	402
	4799
	4609
	71 %
	781,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	814
	302
	493
	229
	1838
	1781
	27,2 %
	299,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	48
	37
	32
	7
	124
	97
	1,8 %
	20,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2738
	1447
	1938
	638
	6761
	6489
	100 %
	1100,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	229
	196
	361
	85
	871
	718
	74 %
	865,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	102
	29
	86
	33
	250
	208
	21,2 %
	248,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	14
	14
	5
	55
	25
	4,7 %
	54,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	2
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	353
	239
	462
	123
	1177
	954
	100 %
	1170,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	220
	169
	348
	125
	862
	735
	65,9 %
	809,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	113
	
	169
	124
	406
	314
	31 %
	381,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	8
	19
	7
	36
	24
	2,8 %
	33,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	4
	0
	5
	2
	0,4 %
	4,6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	335
	178
	540
	256
	1309
	1075
	100 %
	1229,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	505
	417
	532
	164
	1618
	1250
	73,8 %
	508,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	117
	69
	185
	116
	487
	388
	22,2 %
	152,

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	23
	27
	15
	87
	63
	4 %
	27,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	644
	509
	744
	295
	2192
	1703
	100 %
	688,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	393
	266
	442
	153
	1254
	1393
	72,7 %
	667,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	151
	43
	133
	90
	417
	372
	24,2 %
	221,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	8
	22
	4
	54
	41
	3,1 %
	28,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	564
	317
	597
	247
	1725
	1807
	100 %
	918,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 4-2018
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	23
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	181
	60
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Куманово
	1493
	599
	0
	0
	51
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	653
	121
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	572
	210
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Скопје Север
	1042
	482
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	1006
	334
	0
	0
	51
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	1526
	691
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Гостивар
	783
	259
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Tетово
	835
	228
	0
	0
	50
	0
	0
	0

	Битола
	1283
	250
	0
	0
	54
	1
	1
	0

	Демир Хисар
	43
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	543
	263
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	326
	45
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	141
	13
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Делчево
	109
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Koчани
	491
	132
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Пехчево
	16
	7
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Виница
	237
	66
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Дебар
	299
	78
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Охрид
	523
	178
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Струга
	873
	237
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kрушево
	15
	8
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	M.Брод
	90
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	934
	344
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Пробиштип
	64
	9
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Радовиш
	237
	67
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Штип
	570
	174
	0
	0
	51
	0
	1
	0

	Струмица
	834
	393
	0
	0
	36
	0
	5
	0

	Валандово
	28
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	284
	77
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Кавадарци
	491
	242
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Неготино
	197
	23
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Св.Николе
	261
	74
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Велес
	21
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Aлерти Недела 2018-04

Инфекција на горни респираторни патишта

	  

	Недела 

	Случај 

	Дозволено 

	Праг 


	1

	2018-04
	17024
	14239

	14240



	


Инфекција на долни респираторни патишта

	  

	Недела 

	Случај 

	Дозволено 

	Праг 


	1

	2018-04
	5745
	4029

	4030



	


Исипна треска

Нема Алерт 

Менинго енцефалитис

Нема Алерт 

Водена дијареа

Нема Алерт 

Крвава дијареа

	  
	Недела 
	Случај 
	Дозволено 
	Праг 

	1
	2018-04
	1
	0
	0


Акутна инфективна жолтица

Нема Алерт 

Акутна хеморагична треска

Нема Алерт 

_1578982539.unknown

_1578982580.unknown

_1578982602.unknown

_1578982625.unknown

_1578982559.unknown

_1578982502.unknown

_1578982516.unknown

_1578982488.unknown

